



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO  
PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN  
CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

### EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2023

**Partes:** M. S. A. DO REGO MORAIS e a Câmara Municipal de Governador Dix-Sept Rosado, representada pelo Sr. ADONIAS FRANCISCO DE MELO, Presidente.

**Objeto**.....: Contratação empresa para fornecimento de material de construção para atender às necessidades da Câmara Municipal de Governador Dix-Sept Rosado.

**Contratado**.....: M. S. A. DO REGO MORAIS, inscrita no CNPJ nº 08.852.640/0001-31, com sede à Rua Manoel Salviano, nº 543, bairro Centro, CEP: 59790-000 Governador Dix-Sept Rosado/RN.

#### ITENS:

	DESCRIÇÃO	QUANT	V.UNIT.	V.TOTAL
1	ABRACADEIRA D 5/8X3/4 P GAIZ	3	R\$ 2,25	R\$ 6,75
2	ABRACADEIRA DE NYLON 4,8X300MM PRETA	50	R\$ 0,78	R\$ 39,00
3	ABRACADEIRA TIPO U 4POL 100MM	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00
4	ABRACADEIRA U 3/4 MONTEC	6	R\$ 0,49	R\$ 2,94
5	ADAPTADOR 32X1 FORTLEV	2	R\$ 2,19	R\$ 4,38
6	ALICATE UNIVERSAL- 8 TRAMONTINA	1	R\$ 41,50	R\$ 41,50
7	ANEL DE BORRACHA 100	2	R\$ 3,87	R\$ 7,74
8	AREIA GROSSA 1MT	6	R\$ 54,60	R\$ 327,60
9	ARGAMASSA ACII INT .EXT 15KG BQMIL	5	R\$ 12,90	R\$ 64,50
10	ARISCO MT	6	R\$ 26,50	R\$ 159,00
11	ARREMATE COLONIAL 6MT	5	R\$ 44,50	R\$ 222,50
12	ARRUELA LISA ZC 5/16X 8,01MM REFOCADA	10	R\$ 0,59	R\$ 5,90
13	ARRUELA LISA ZC 3/8X 8,01MM REFOCADA	10	R\$ 0,34	R\$ 3,40
14	ARRUELA LISA POL B 1/4 ZINCADA	10	R\$ 0,21	R\$ 2,10
15	PULVERISADOR 1,5L	2	R\$ 47,50	R\$ 95,00
16	BARROTE MISTO 3,5MT	10	R\$ 38,20	R\$ 382,00
17	BOMBA SUBM VMP ECOBOMBA 1/2 DE CV	1	R\$ 394,00	R\$ 394,00
18	BOMBA PERIFERICA 1/2 CV	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00
19	BROCA PAREDE DE 8 MM	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00
20	BROCA PAREDE 10 MM	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00
21	BROCA DE ACO TRAMONTINA 5/16 MM	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
22	BUCHA FIXA PLASTICO BRANCA N 06	20	R\$ 0,25	R\$ 5,00
23	BUCHA FIXA PLASTICO BRANCA N 08	20	R\$ 0,35	R\$ 7,00
24	BUCHA FIXA PLASTICO BRANCA N 12	20	R\$ 0,50	R\$ 10,00
25	BUCHA FIXA PLASTICO BRANCA N 10	20	R\$ 0,63	R\$ 12,60
26	BUCHA REDUCAO CURTA 25X20MM FORTLEV	4	R\$ 0,86	R\$ 3,44
27	BUCHA REDUCAO CURTA SOLD 32X25MM	4	R\$ 1,10	R\$ 4,40
28	CABO FLEXIVEL 6MM PRETO	30	R\$ 10,90	R\$ 327,00
29	CABO FLEXIVEL 6MM VERMELHO	30	R\$ 10,90	R\$ 327,00
30	CABO FLEXIVEL 6MM AZUL	30	R\$ 10,90	R\$ 327,00
31	CABO FLEXIVIL 1,5 MM PRETO	100	R\$ 1,88	R\$ 188,00
32	CABO FLEXIVEL 1,5 MM VERMELHO	100	R\$ 1,88	R\$ 188,00
33	CABO FLEXIVEL 1,5 MM AZUL	100	R\$ 1,88	R\$ 188,00
34	CABO FLEXIVIL 2,5 MM PRETO	100	R\$ 3,84	R\$ 384,00
35	CABO FLEXIVIL 2,5MM VERMELHO	100	R\$ 3,84	R\$ 384,00



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO  
PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN  
CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

36	CABO FLEXIVEL 2,5 AZUL	100	R\$ 3,84	R\$ 384,00
37	CABO PP 2X 1,50MM FLEXIVEL MEGA	100	R\$ 7,40	R\$ 740,00
38	CABO PP 2X 2,5 MM FLEX MEGATRON	100	R\$ 9,36	R\$ 936,00
39	CABO RIGIDO 6MM VERMELHO	25	R\$ 10,90	R\$ 272,50
40	CABO RIGIDO 6MM PRETO	25	R\$ 10,90	R\$ 272,50
41	CADEADO LT E-35MM PADO COM ARCO	3	R\$ 32,50	R\$ 97,50
42	CADEADO LT E-45MM PADO	3	R\$ 44,90	R\$ 134,70
43	CAIBO MISTO 5.5MT	10	R\$ 41,00	R\$ 410,00
44	CAIXA SEXTAVADA P/ LAJE REDONDA PRETA	3	R\$ 8,00	R\$ 24,00
45	CAIXA 4X4 AMARELA TRAMONTINA	10	R\$ 4,45	R\$ 44,50
46	CAIXA DESCARGA BRANCA 9LITRO	2	R\$ 62,50	R\$ 125,00
47	CAIXA PADRAO COSERN MONOFASICO	1	R\$ 62,50	R\$ 62,50
48	CAIXA PADRAO COSERN TRIFASSICO	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00
49	CAIXA TRAMONTINA 4X2 PLASTIC	25	R\$ 3,50	R\$ 87,50
50	CANALETA 20X10X200MM C/FITA DUPLA FACE ILU	5	R\$ 12,65	R\$ 63,25
51	CAP ESGOTO DN 100MM KRONA	2	R\$ 8,10	R\$ 16,20
52	CHAVE VETILADOR EXTERNA ROTATIVA OFF BR	1	R\$ 49,00	R\$ 49,00
53	CIMENTO MIZU CPIIC/50KG	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
54	COLA ADESIVO P/CANO POLYTUBES -17G	3	R\$ 2,82	R\$ 8,46
55	COLA ADESIVO P/CANO POLYTUBES 75G	1	R\$ 7,17	R\$ 7,17
56	COLA BRANCA SONDA 500 G	1	R\$ 7,75	R\$ 7,75
57	CONECTOR P/ HASTE DE ATERRAMENTO	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00
58	CORDA VERDE 4MM	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00
59	CURVA 90 CURTA ESG SN 100 FORTLEV	2	R\$ 35,84	R\$ 71,68
60	DISCO LISO CONTINUO WURTH	3	R\$ 16,00	R\$ 48,00
61	DISJUNTOR ASM1 PRETO 20A SOPRANO	3	R\$ 16,60	R\$ 49,80
62	ESMALTE SECA RAP PRETO 112,5ML IQUINE	2	R\$ 11,53	R\$ 23,06
63	ESMALTE SECA RAP BRANCO 112,5ML	2	R\$ 11,53	R\$ 23,06
64	ESMALTE SECA RAP VERMELHO 112,5ML	2	R\$ 11,53	R\$ 23,06
65	ESMALTE SECA RAP VERDE 112,5ML	2	R\$ 11,53	R\$ 23,06
66	ESMALTE 3,6L BRANCO NEVE IQUINE	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
67	ESMALTE 3,6L BRANCO GELO	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
68	ESMALTE 3,6L PRETO	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
69	ESMALTE 3,6L VERMELHO	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
70	ESMALTE 3,6L VERDE	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
71	ESMALTE SINTETICO CINZA MEDIO GL 3,600LT	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
72	ESPATULA P/MASSA PLASTILIT	2	R\$ 2,42	R\$ 4,84
73	ESPUDO	3	R\$ 4,82	R\$ 14,46
74	FACA PEIXEIRO TRAMONTINA INOX N 7	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
75	FERRO DE SOLDA 40W FOX LUX	1	R\$ 48,85	R\$ 48,85
76	FITA ADESIVA ASFALTICA 30CMX10M MULTIUSO	5	R\$ 119,50	R\$ 597,50
77	FITA CREPE 18MMX50M ADELBRAS	5	R\$ 6,21	R\$ 31,05
78	FITA DUPLA FACE BRANCA WURTH 1,5MT	5	R\$ 5,92	R\$ 29,60
79	FITA ISOLANTE 18MMX20M	3	R\$ 62,02	R\$ 186,06
80	FITA ISOLANTE 3M 10 MT IMPERIAL	3	R\$ 6,00	R\$ 18,00
81	FORRO N FORMA FRISADO 200 X 8 X 4M	15	R\$ 24,18	R\$ 362,70
82	FRANGE 25X3/4 FORTELEV	1	R\$ 11,38	R\$ 11,38
83	GESSO P REPARO DURAMAX PREMIO 1 KG	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
84	HASTE DE ATERRAMENTO 1.00MT	2	R\$ 31,25	R\$ 62,50
85	IMPERMIABILIZANTE 5KG	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00
86	INTERRUPTOR DUPLO + TOMADA 2PT	6	R\$ 16,31	R\$ 97,86



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO  
PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN  
CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

87	INTENRRUPTOR +TOMADA 2PT	6	R\$ 14,38	R\$ 86,28
88	TOMADA SIMPLES 2PT	6	R\$ 6,53	R\$ 39,18
89	TOMADA DUPLA 2PT	6	R\$ 10,87	R\$ 65,22
90	JOELHO 45 ESGOTO 100MM	2	R\$ 9,75	R\$ 19,50
91	JOELHO 45 SOLDAVEL 50MM	1	R\$ 4,60	R\$ 4,60
92	JOELHO 90 ESGOTO 50MM FORTLEV	2	R\$ 2,81	R\$ 5,62
93	JOELHO 90 ESGOTO DN 40MM FORTLEV	2	R\$ 2,87	R\$ 5,74
94	JOELHO 90 SOLDAVEL 25MM FORTLEV	2	R\$ 0,75	R\$ 1,50
95	JOELHO ESGOTO 150MM FORTLEV	3	R\$ 46,85	R\$ 140,55
96	JOELHO LL 20MM FORTLEV	4	R\$ 0,55	R\$ 2,20
97	L P/ PORTA	4	R\$ 508,00	R\$ 2.032,00
98	LAMPADA LED GLOBO 65W SORTE LUZ	1	R\$ 90,90	R\$ 90,90
99	LAMPADA SORTE LUZ 12W	5	R\$ 16,50	R\$ 82,50
100	LAMPADA T8 18W 120CM TUBO LED ELG	5	R\$ 22,75	R\$ 113,75
101	LED SMD MOD GLOBO 16W SORTE LUZ	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
102	LED SMD MOD GLOBO A60 9,5W	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
103	LINHA MACARADUBA 5/10 CM 5,00 MT	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00
104	LINHA MACARADUBA 5/12 CM 2,5 MT	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
105	LINHA NYLON 0,25	1	R\$ 3,69	R\$ 3,69
106	LINHA NYLON 0,50	1	R\$ 8,60	R\$ 8,60
107	LINHA MISTA 3/5 3.5MT	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
108	LUMINARIA SLIM LED 36W BRANCA LORENZETTI	4	R\$ 56,80	R\$ 227,20
109	LUVA ESGOTO DN 100 FORTLEV	2	R\$ 7,20	R\$ 14,40
110	LUVA D CORRER P TUBO SOD D 20 MM FORTLEV	2	R\$ 7,47	R\$ 14,94
111	LUVA ELETRODUTO AMANCO ROSCAVEL 1	4	R\$ 1,62	R\$ 6,48
112	LUVA LL 20MM FORTLEV	4	R\$ 1,20	R\$ 4,80
113	MANGUEIRA TRANCADA PT 200 3/4 1M	25	R\$ 9,96	R\$ 249,00
114	MANGUEIRA MULTIUSO AMARELA REFORC P GAZ 1,2MT	3	R\$ 16,49	R\$ 49,47
115	MASSA ACRILICA HIDRACOR 25KG	3	R\$ 119,44	R\$ 358,32
116	MASSA CORRIDA HIDRACOR 25KG	3	R\$ 56,39	R\$ 169,17
117	PARAFUSO 5/16X50 SOBERBA	12	R\$ 3,12	R\$ 37,44
118	PARAFUSO ESTRELA 4,0X30	50	R\$ 0,35	R\$ 17,50
119	PARAFUSO ESTRELA 4,5X40	20	R\$ 0,39	R\$ 7,80
120	PARAFUSO FRANCES 1/4X3X4	20	R\$ 1,12	R\$ 22,40
121	PARAFUSO FRANCES 5/16 3.1/4 C/ PORCA	20	R\$ 2,85	R\$ 57,00
122	PARAFUSO P TELHA BRASILIT SOF 5/16X110	20	R\$ 3,65	R\$ 73,00
123	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 5/16 x 55	20	R\$ 3,19	R\$ 63,80
124	PARAFUSO SESTAVADO 1/4X3 ROSCA COMPLETA	20	R\$ 1,17	R\$ 23,40
125	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X65	20	R\$ 2,38	R\$ 47,60
126	PARAFUSO TROMBETA PONTA BROCA 3,5X25	50	R\$ 0,33	R\$ 16,50
127	PARAFUSO TROMBETA PONTA DE AGULHA	50	R\$ 0,33	R\$ 16,50
128	PINO FEMIA 3PINO TRAMONTINA	10	R\$ 16,20	R\$ 162,00
129	PINO MACHO TRANTINA 10A	10	R\$ 4,64	R\$ 46,40
130	PLACA 4X2 CEGA STYLUS ILUMI	10	R\$ 3,74	R\$ 37,40
131	PLACA CEGA 4X4 DUNAS ROMAZI	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
132	PORTA QUARTO MADEIRA 2,10X80	3	R\$ 680,00	R\$ 2.040,00
133	PREGO CCAB 3,1/2X8 POL GERDAU	2	R\$ 25,50	R\$ 51,00
134	QUEROSENE 500ML	6	R\$ 9,54	R\$ 57,24
135	REBOCO BQMIL 30KG	6	R\$ 18,84	R\$ 113,04
136	REDUCAO SOLDAVEL LONGA 32X20MM KRONA	6	R\$ 3,85	R\$ 23,10
137	REGISTRO KHONA SOLDAVEL 20MM	3	R\$ 6,58	R\$ 19,74



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO  
PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN  
CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

138	REGISTRO PLASTILIT SOLDAVEL 25MM	3	R\$ 9,26	R\$ 27,78
139	REGISTRO PLASTILIT SOLDAVER DE 32 MM	3	R\$ 22,93	R\$ 68,79
140	REND MAIS FRAMBOESA 3;6L HIDRACOR	2	R\$ 34,67	R\$ 69,34
141	REND MAIS MARFIN 15L HIDRACOR	2	R\$ 253,50	R\$ 507,00
142	REND MAIS BRANCO GELO 15LT	2	R\$ 253,50	R\$ 507,00
143	RGL GALVANIZADO 6MM	20	R\$ 4,31	R\$ 86,20
144	ROLDANA DE LOUCA 72X72	2	R\$ 13,50	R\$ 27,00
145	ROLO 5CM POLIESTER ROLO FLEX	2	R\$ 7,37	R\$ 14,74
146	SELADOR ACRILICO 15L HIRPERCOR	2	R\$ 128,70	R\$ 257,40
147	SERRA LAMINA MANUAL METAL STARRETT	5	R\$ 12,94	R\$ 64,70
148	SOLDA ESTANHO MT	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00
149	SUPORTE P/ROLDANA 12CM	3	R\$ 16,20	R\$ 48,60
150	T ENERGIA PINO TRIPLO 12	5	R\$ 16,20	R\$ 81,00
151	T LL 20MM SOLDAVEL FORTLEV	6	R\$ 20,70	R\$ 124,20
152	T LL 25MM SOLDAVEL FORTLEV	6	R\$ 29,04	R\$ 174,24
153	TIJOLO PRIMEIRA	500	R\$ 0,65	R\$ 325,00
154	TELHA PRIMEIRA	500	R\$ 0,65	R\$ 325,00
155	TELHA FIBROCIMENTO 2,44,110	10	R\$ 94,33	R\$ 943,30
156	TOMADA TRIPLA	10	R\$ 27,61	R\$ 276,10
157	TORNEIRA PIA LONGA BR CD7111004 LORENZETTI	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
158	TRINCHA 1/2 ATLAS	3	R\$ 2,48	R\$ 7,44
159	TRINCHA 4 BRANCA P CONDOR VERNIZ	3	R\$ 4,45	R\$ 13,35
160	TUBO ELETRODUTO ROS 32MM 3M AJAPLAST	3	R\$ 38,63	R\$ 115,89
161	TUBO ELETRODUTO SOLDAVEL 25MM FORTLEV	3	R\$ 8,99	R\$ 26,97
162	TUBO ESGOTO PVC 1M 50MM FORTLEV	3	R\$ 11,75	R\$ 35,25
163	TUBO ESGOTO PVC 40MM 1M FORTLEV	6	R\$ 6,85	R\$ 41,10
164	TUBO ESGOTO SN DN 100 1M FORTLEV	6	R\$ 14,49	R\$ 86,94
165	TUBO PVC AGUA SOLDAVEL FORTLEV 20M 1M	6	R\$ 3,45	R\$ 20,70
166	TUBO PVC AGUA SOLDAVEL FORTLEV 25MM 1M	6	R\$ 5,58	R\$ 33,48
167	VEDA ROSCA 50 MMX18M PULVITE	4	R\$ 9,25	R\$ 37,00
	vinte e três mil setecentos e vinte e nove reais e setenta e oito centavos		TOTAL	<b>R\$ 23.729,78</b>

**FISCAL: EDIMAR CARLOS DE MENESES**

**VALOR.....:** R\$ 23.729,78 (vinte e três mil setecentos e vinte e nove reais e setenta e oito centavos).

**PRAZO.....:** 08 meses.

**UNIDADE GESTORA:** Câmara Municipal de Governador Dix-Sept Rosado.

**Fundamento Legal...:** art. 75, II da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores.